SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4579/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de
suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo

n. 011489/2017-43 desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   autorizado   o   afastamento   do   servidor  WILLIAM

CESAR LOPES DOMINGUES, matrícula SIAPE1705671, ocupante do cargo

efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotado no

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA desta Universidade,  no período de

01 de março de 2017 a 28 de fevereiro  de 2021,  para realizar  Doutorado em

ANTROPOLOGIA   –   Área   de   Concentração   ANTROPOLOGIA   SOCIAL   –

Linha   de   Pesquisa   “Povos   Indígenas   e   Populações   Tradicionais”  no

Programa de PósGraduação em Antropologia desta Universidade em regime

de tempo integral, sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a

que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de setembro
de 2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria